

Nr 10

Utlåtande i anledning av väckta motioner om förstalligande av läkemedelsindustrien, m. m.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 430 i första kammaren av herrar *Adolfsson* och *Lager* och nr 519 i andra kammaren av fru *Ryding m. fl.*, har föreslagits att riksdagen måtte besluta ge Kungl. Maj:t i uppdrag *dels* att skyndsamt utreda och inkomma med förslag i syfte att förstatta läkemedelsindustrien, *dels* att skyndsamt utreda frågan och inkomma med förslag i syfte att få till stånd en samhällelig kontroll och centralisering av droghandeln, *dels ock* att utreda möjligheterna att snarast fortsätta på den inslagna vägen att sjukvårdens huvudmän får ökat inflytande över detaljistledet i fråga om läkemedlen.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen II: 519.

Utskottet. Den av chefen för inrikesdepartementet i april 1963 tillkallade läkemedelsförsörjningsutredningen har enligt sina direktiv att pröva bl. a. frågan om centralisering av droghandeln till ett statligt monopolföretag och frågan om en sådan ordning för läkemedelsförsörjningen på detaljhandelsplanet, att sjukvårdens huvudmän får ökat ansvar härför. Det utredningsuppdrag som föreslås i de båda senare punkterna i motionernas yrkande täckes alltså helt av den redan tillsatta utredningens åliggande.

Frågan om förstatta läkemedelsindustrien behandlades av riksdagen senast år 1963 med anledning av den då väckta motionen II: 441. Efter att till frågans belysning ha inhämtat yttranden från ett flertal berörda myndigheter och organisationer uttalade bankoutskottet (utl. nr 11), att det icke funnit anledning föreslå att riksdagen skulle inta en annan ståndpunkt än som skedde vid 1962 års höstsession, då en motion om en utredning med sikte på förstatta läkemedelsindustrien icke föranledde någon riksdagens åtgärd. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets hemställan. När departementschefen i nyss berörda utredningsdirektiv uttalar, att enligt hans mening bärande skäl saknas för att nu aktualisera ett förstatta läkemedelsindustrien, överensstämmer detta således med riksdagens kort förut gjorda ställningstagande. Någon ändring härav har utskottet vid förnyad prövning av frågan icke funnit anledning att förorda.

Aberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att motionerna I: 430 och II: 519 icke måtte föranleda nå-
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 mars 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Åke Larsson, Palm,
Åkerlund, Larfors*, Mattsson* och Risberg*;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Skänninge*,
Berglund, Hansson i Önnarp, Larsson i Umeå*, Bengtsson i Landskrona
och Haglund.

* Ej närvarande vid justeringen.